Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Шеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя РФ Ворновского Ю.В. Корочанского района Белгородской области»
309202 с. Шеино, ул. Школьная, 31

Т.(ф) (47231) 3-95-36; E-mail: nendi2010@yandex.ru
Протокол

заседания управляющего совета
08.11.2010 № 04

Всего членов совета – 15 ч.

Присутствуют – 13 ч.

Повестка дня:

1. О распределении стимулирующего фонда работникам школы а сентябрь – октябрь 2010 года.

2. О переходе на ФГОС второго поколения в 2011-2012 учебном году.

По первому вопросу выступила директор школы Нестерова Е.Н. Она предложила для рассмотрения суммы и критерии стимулирования работникам школы (прилагается). Для обслуживающего персонала суммы остались неизмененными. Процент стимулирования работы заместителя директора школы по УВР – 70%.

Выступили: Костяева М.Я. – Она согласилась с указанными баллами стимулирования, задала вопрос:

- Почему низкий процент стимулирования у заместителя?

Нестерова Е.Н. – Это не низкий процент. В указанный
 период возникали вопросы к работе заместителя у проверяющих лиц.

Голосовали: «За» - 13 ч.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Решили:

1. Утвердить процент стимулирования для заместителя директора по УВР в размере 70%.

2. Утвердить баллы стимулирования для педработников школы (прилагается).

По второму вопросу слушали заместителя директора школы по УВР Воробьеву Е.В. Она рассказала об особенностях ФГОС, сказала о необходимости перехода на стандарт с 01 сентября 2011 года в первом классе.

Выступили:

Шугаева Н.Ф. Насколько сложным будет переход?

Нестерова Е.Н. – Это очень серьезный шаг в деятельности школы. Практически мы перейдем на полный день нахождения детей в школе. Необходимы кадры, условия.

Голосовали: «За» - 13 ч.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Решили: 1. Перейти на работу по новому ФГОС в первом классе в 2011-2012 учебном году.

2. Рассмотреть вопрос подготовки к переходу в марте 2010 года.

Председатель совета                                        Д. Нестеров

Секретарь                                                         Е. Хохлова

Верно: Директор школы                                 Е. Нестерова